

Aloite 14.12.2009

Kuntakeskusta ja nauhataajamaa kehitetään sekä seudullisissa että kunnan sisäisissä suunnitelmissa. Kuntakeskukseen on satsattu viime vuosina paljon. Keskustaan on saatu hienoja uusia tiloja kunnan toiminnoille ja palveluille. Keskustan kunnalliset palvelut palvelevat kaikkia kuntalaisia, jotka pääsevät kulkemaan asuinpaikastaan keskustaan. Koko kuntaa tulisi kuitenkin kehittää samanaikaisesti sekä keskustojen että maaseutualueiden vahvuuksia hyödyntäen.

Maaseutua kehitetään jollain tasolla sekä valtakunnallisesti että alueellisesti. Suomeen on laadittu kaksi kansallista maaseudun kehittämissuunnitelmaa, Manner-Suomen ja Ahvenanmaan maaseudun kehittämissuunnitelmat. Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelman tavoitteita ovat elinvoimaisen ja toimivan maaseudun säilyminen, ympäristön tilan parantaminen ja uusiutuvien luonnonvarojen kestävä käytön varmistaminen. Kansalliset ja alueelliset suunnitelmat ovat hyviä, mutta hyvin yleisluontoisia.

Kangasala on pääosin maaseutumainen kunta. Paikallinen maaseudun kehittäminen olisi todella tärkeää, että saataisiin aikaan konkreettisia parannuksia maaseudulla asuville kuntalaisille. Tampereen kaupunki on laatimassa tämän vuoden loppuun mennessä maaseudun kehittämissuunnitelmaa. Suunnitelmatyön tarkoituksena on muodostaa kaupungin ja maaseudun näkemys maaseutualueen mahdollisuuksista niin kaupungin osana kuin itsenäisenä toimijana. Kehittämissuunnitelmaa laaditaan yhteistyössä kaupungin eri organisaatioiden ja paikallisten asukkaiden kanssa. Työssä määritellään maaseudun tulevaisuuden tavoitteet vuoteen 2020. Lisäksi määritellään keinot ja vastuunkantajat tavoitteisiin pääsemiseksi. Maaseudun halutaan vahvistavan kaupungin kilpailukykyä kansallisilla ja globaaleilla markkinoilla. Se edellyttää muun muassa kaupungin ja maaseudun vuorovaikutuksen kasvamista sekä puolin ja toisin tapahtuvaa hyvinvoinnin lisääntymistä.

Maaseudun vahvuudet ja heikkoudet tulisi tunnistaa ja siten kehittää maaseutua koko kunnan parhaaksi. Maaseudun kehittäminen vaatii kokonaisvaltaista tarkastelua ja määrätietoista toimintaa. Koko kunnan taajamien ja maaseutualueiden kehittäminen samanaikaisesti lisää kunnan vetovoimaisuutta ja kuntalaisten hyvinvointia.

Aloite

Kangasalan keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kangasalle laaditaan maaseudun kehittämissuunnitelma, jossa otetaan huomioon maaseudun tarpeet ja vahvuudet kokonaisvaltaisesti.